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Krzyżanowice 08.04.2026 r. 

 

Zamawiający: 

Gmina Krzyżanowice 

ul. Główna 5 

47-450 Krzyżanowice 
 

 

Gp-Zp.27102.1.2026        
Uczestnicy postępowania 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na zadanie: „Montaż paneli 

fotowoltaicznych na obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Gminy 

Krzyżanowice” 

 
Zadanie realizowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

2021-2027 Działanie 10.06 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii. 

Projekt pn. „Montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach oświatowych i użyteczności publicznej  

Powiatu Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice” o numerze FESL.10.06-IZ.01-0CG5/24 współfinansowany jest 

ze środków Unii Europejskiej - Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie na transformację”,  

Działanie FESL 10.06 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień na następujące 

pytania z dnia 02.04.2026 r.: 
 

Zapytania z dnia 02.04.2026 r.  wraz z odpowiedziami: 
 

1. Czy Zamawiający potwierdza, że wadium w postępowaniu wynosi 15 000  zł oraz że 

ostatecznym Beneficjentem gwarancji wadialnej jest: Gmina Krzyżanowice, ul. Główna 

5, 47-450 Krzyżanowice. 
 

Odpowiedź: 

TAK. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowane falowniki to urządzenia typu ongrid, bez 
pracy w trybie back up z magazynem energii. 
 

Odpowiedź  

Potwierdzamy, że zaoferowane falowniki to urządzenia ongrid, jednakże Wykonawca 

może zaproponować również falownik hybrydowy z podłączeniem baterii i możliwością 

pracy off-grid w razie zaniku zasilania, o ile spełnia podstawowe parametry zgodnie 

z dokumentacją 

 

3. Dla obiektów, które uwzględniają użycie mikroinwenterów, czy Zamawiający dopuści 
zastosowanie klasycznych falowników trójfazowych? 

 
Odpowiedź: 

Przedszkole Chałupki: dopuszcza się zastosowanie falownika sieciowego 

zlokalizowanego  w piwnicy budynku, współpracującego z optymalizatorami 
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z technologią gwarantującą obniżenie napięcia stringu do poziomu bezpiecznego po 

wyłączeniu zasilania. Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia jakichkolwiek 

przewodów po elewacjach budynku. 

 

Przedszkole Tworków: dopuszcza się zastosowanie falownika sieciowego 

wyposażonego w 3 MPPT. 

 

Urząd Gminy: ze względu na brak dostępnej lokalizacji dla inwerterów sieciowych, dla 

tego obiektu technologia mikroinwerterów powinna być zachowana. 

 

Ośrodek Zdrowia Tworków: ze względu na brak dostępnej lokalizacji dla inwerterów 

sieciowych, dla tego obiektu technologia mikroinwerterów powinna być zachowana. 

 

SP Bieńkowice: dopuszcza się zastosowanie falownika sieciowego współpracującego 

z optymalizatorami. 

 
4. Czy Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy? 

 
Odpowiedź: 

Dla obiektów dla których je zaprojektowano oraz dla ewentualnych zamiennych 

wymienionych w pkt. 3. 

 
5. Czy Zamawiający wymaga, aby zastosowane moduły fotowoltaiczne pochodziły od 

tego samego producenta, były tego samego typu, maiły to samo oznaczenie modelowe 
oraz tą sama moc dla wszystkich lokalizacji? W tej chwili w dokumentacji technicznej 
wskazywane są dwa różne moduły fotowoltaiczne. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby urządzenia na obiektach były tożsame, zgodnie 

z dokumentacją moc modułów jest różna, zależna od sposobu montażu. 

 
6. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane falowniki na każdej lokalizacji, pochodziły 

od tego samego producenta? 
 

Odpowiedź: 

Nie wymaga, lecz zaleca. 

 
7. Czy Zamawiający wymaga, aby optymalizatory mocy pochodziły od tego samego 

producenta co falowniki? 
 

Odpowiedź: 

Optymalizatory mocy muszą być wymienione na liście kompatybilności  

z zastosowanym falownikiem, może być konieczne użycie dodatkowych elementów 

komunikacyjnych nie wymienionych w dokumentacji  

 
8. Prosimy o podanie odległości instalacji PV do miejsca wpięcia, dla każdej lokalizacji. 

 

Odpowiedź: 

Odległości należy odczytać z dokumentacji oraz przedmiarów 
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9. Prosimy o podanie mocy przyłączeniowych obiektów. 
 

Odpowiedź: 

Moce znamionowe zaprojektowanych instalacji nie przekraczają mocy 

przyłączeniowych 

10. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podpisanie umowy elektronicznie za 

pośrednictwem kwalifikowanego podpisu elektronicznego; 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką ewentualność. 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności wynikających z realizacji 

przedmiotowego zamówienia? 

Odpowiedź: 

Powyższe zostało uregulowane w § 10 ust. 9 projektowanych postanowień do umowy. 

12. Czy Zamawiający potwierdza, że datą końcową zakończenia robót jest data zgłoszenia 

Końcowego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Powyższe zostało uregulowane w § 2 ust. 2 projektowanych postanowień do umowy. 

13. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji zadania w 

przypadku wystąpienia opóźnień wynikających z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy, takich jak przedłużające się procedury administracyjne, złe warunki 

atmosferyczne bądź inne niezależne od Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Przesłanki dotyczące zmiany umowy zostały uregulowane w § 16 projektowanych 

postanowień do umowy. 

14. Czy Zamawiający uznaje wykonanie dokumentacji projektowej w ramach zamówienia 

na dostawę i montaż instalacji OZE za: 

-Element składowy świadczenia kompleksowego (usługi złożonej) w rozumieniu 
przepisów o VAT, który podlega opodatkowaniu tą samą stawką VAT co usługa główna 
(dostawa i montaż instalacji)? 
-Odrębne i niezależne świadczenie podlegające opodatkowaniu stawką VAT właściwą 
wyłącznie dla usług projektowych? 
 
Odpowiedź: 
Niniejsze postępowanie nie obejmuje wykonania dokumentacji projektowej. Zakres 
zadania obejmuje dostawę wskazanego przedmiotu zamówienia zgodnie z załączoną 
dokumentacją. 
 

15. Czy w przypadku rozbieżności między projektem a stanem rzeczywistym zostanie 
przewidziana procedura zatwierdzenia i odrębnego rozliczenia robót dodatkowych?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje tego typu sytuacji – zmiany w umowie zostały 
przewidziane w proponowanych istotnych postanowieniach. 
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16. Czy Zamawiający potwierdzi, że Wykonawca nie odpowiada za błędy i braki 
dokumentacji projektowej przygotowanej przez Zamawiającego lub jego projektantów? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że kwestie dotyczące dokumentacji projektowej 
i odpowiedzialności Wykonawcy są regulowane postanowieniami umowy. 

 
17. Czy Zamawiający zgodzi się, aby terminy realizacji automatycznie wydłużały się o czas 

oczekiwania na akceptację harmonogramu, materiałów, protokołów uzgodnień 
montażowych i innych decyzji po stronie Zamawiającego lub inspektora? 
 

Odpowiedź: 

Przesłanki dotyczące zmiany umowy zostały uregulowane w § 16 projektowanych 

postanowień do umowy. 

18. Czy Zamawiający potwierdzi, że opóźnienia wynikające z braku dostępu do obiektu, 
ograniczeń pracy placówki albo działań użytkowników nie będą obciążały Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest odpowiedzialny „za zwłokę”, nie „za opóźnienia”. Co zostało 
uregulowane w § 13 projektowanych postanowień do umowy. 
 

19. Czy Zamawiający doprecyzuje definicję „wad istotnych”, tak aby wyłącznie wady 
uniemożliwiające bezpieczne użytkowanie mogły blokować odbiór? 
 
Odpowiedź: 
NIE.  
 

20. Czy Zamawiający usunie zapis wyłączający wszelkie konsekwencje swojej 
nieterminowej zapłaty w przypadku braków dokumentacyjnych, gdy opóźnienie nie 
wynika z winy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Ze względu na brak precyzji w złożonym pytaniu, Zamawiający nie jest w stanie 
odpowiedzieć na powyższe pytanie. 
 

21. Czy Zamawiający dopuści skrócenie terminu płatności z 30 do 21 dni? 
 
Odpowiedź: 
NIE. 
 

22. Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy 
z 0,2% do 0,05% albo 0,1% wynagrodzenia za dzień? 
 
Odpowiedź: 
NIE. 
 
 

23. Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć łączny limit kar umownych z 30% do 10% albo 
15% wynagrodzenia? 
 
Odpowiedź: 
NIE. 
 

24. Czy Zamawiający doprecyzuje, że kary umowne przysługują tylko za zwłokę zawinioną 
przez Wykonawcę, a nie za każde opóźnienie niezależne od niego? 
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Odpowiedź: 
NIE. Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 13 projektowanych postanowień do 
umowy kary umowne naliczane są „za zwłokę”, a nie „za opóźnienie”. 

 
25. Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć możliwość naliczania kilku kar za to samo 

zdarzenie? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z §13 projektowanych postanowień do umowy przypadek taki nie zachodzi. 
 

26. Czy przed potrąceniem kar z wynagrodzenia Zamawiający przewidzi obowiązek 
uprzedniego wezwania Wykonawcy do zajęcia stanowiska? 
 
Odpowiedź: 
NIE. 
 

27. Czy Zamawiający doprecyzuje, że obowiązki gwarancyjne nie obejmują awarii 
wynikających z wad sieci, przepięć, działania siły wyższej, ingerencji osób trzecich, 
błędnej eksploatacji lub braku wymaganych przeglądów użytkownika?  

 
Odpowiedź 
:Zamawiający wskazuje, że zakres obowiązków gwarancyjnych, w tym ewentualne 
wyłączenia odpowiedzialności, określają postanowienia umowy. 

 
28. Czy Zamawiający doprecyzuje, że „rozpoczęcie czynności gwarancyjnych” może 

nastąpić także w formie zdalnej diagnozy, jeżeli charakter usterki na to pozwala? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający wskazuje, że kwestie dotyczące rozpoczęcia czynności gwarancyjnych 
regulowane są postanowieniami umowy. 

 
29. Czy Zamawiający doprecyzuje, że wykonanie zastępcze będzie możliwe dopiero po 

bezskutecznym upływie dodatkowego, odpowiedniego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy na usunięcie wad?  
 
Odpowiedź 
Kwestie wykonawstwa zastępczego uregulowane są w postanowieniach umowy. 

 
30. Czy Zamawiający potwierdzi, że koszt wykonania zastępczego musi być ekonomicznie 

uzasadniony i udokumentowany? 
 
Odpowiedź: 
NIE. Zamawiający ustali go zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa 
z uwzględnieniem regulacji dot. jednostki sektora finansów publicznych, którym jest 
Zamawiający. 
 

31. Czy Zamawiający zgodzi się dopisać obowiązek polubownego spotkania 
negocjacyjnego przed naliczeniem kar lub odstąpieniem od umowy? 
Odpowiedź: 
 
Odpowiedź 
NIE. 
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A. Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi na pytania stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert. 

B. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     z up. WÓJTA 

  Wolfgang Kroczek 

 ZASTĘPCA WÓJTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyg. A. Wojak/M. Jaworek 


